
36

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Maio de 2022.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 014/2022

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SETADES
Processo Nº: 2022-TVBBF
Forma de Contratação:                DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, fulcro inciso II do artigo 24 da Lei nº 
8.666/93.
Contratada: CONECTA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
CNPJ: 44.462.884/0001-71
Objeto: Equipamento de informática.
Valor: R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)
Nota de Empenho: N° 2022NE00416
Vitória em 11 de maio de 2022
Severino Alves da Silva Filho

Subsecretário para Assuntos   Administrativos - 
SETADES

Protocolo 848686

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO nº 2022-B99GV
O Secretário de Estado da Cultura, no uso de suas 
atribuições legais torna público a Inexigibilidade 
de Chamamento Público, nos termos do Art.32 da 
Lei nº 13.019/2014, para firmar parceria com a 
Província Franciscana da Imaculada Conceição do 
Brasil Residência Franciscana Nossa Senhora da 
Penha, no sentido de viabilizar apoio para o custeio 
das contas de energia elétrica decorrentes da 
iluminação cênica externa do Convento da Penha, 
no Município de Vila Velha/ES, em razão da invia-
bilidade de competição entre as organizações da 
sociedade civil, considerando a natureza singular do 
objeto da parceria, por ser a Província Franciscana 
da Imaculada Conceição do Brasil - Residência 
Franciscana Nossa Senhora da Penha, a única com 
capacidade técnica e expertise para dar continuidade 
a iluminação cênica de tão importante Bem Cultural, 
garantindo a memória visual com a devida qualidade 
e segurança, bem como, empregando com eco-
nomicidade, eficácia e zelo os recursos públicos, 
atendendo o interesse público em consonância com 
os princípios constitucionais.
Valor Total: R$ 93.058,56 (noventa e três mil, 
cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

Vitória, 11 de Maio de 2022.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 848172

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

PORTARIA nº 035-S, de 11 de maio de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA E PESCA, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 98, inciso 
II, da Constituição Estadual,

R E S O L V E :

CONSIDERAR interrompidas, por necessidade de 
serviço, as férias relativas ao exercício de 2020, 

período aquisitivo 12/05/2019 a 11/05/2020, do 
servidor ALESSANDRO TEIXEIRA COSTA, nº 
funcional 371467, a contar de 11/05/2022, res-
salvando-lhe o direito de gozar os 29 (vinte e nove) 
dias restantes oportunamente.

Vitória, 11 de maio de 2022.

MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA
Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca

Protocolo 848961

ORDEM DE PARALISAÇÃO

Fica determinado à Empresa WVS CONSTRUTORA 
LTDA, paralisar os serviços das obras de contenção 
de talude no trecho: Ribeirão do Cristo no Município de 
Alfredo Chaves, conforme Contrato nº 470/2021, 
a partir de 12/05/2022.

Vitória, 11 de maio de 2022.

RODRIGO FREITAS MOTTA
Subsecretário de Infraestrutura Rural - SEAG

Protocolo 848740

RESUMO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE 
USO SEAG Nº 026/2022 - PROCESSO SEAG Nº 

2021-KRLW0
CONCEDENTE: A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
INTERVENIENTE: A Agência Estadual de Recursos 
Hídricos - AGERH, CNPJ/MF: 19.481.436/0001-78.
CESSIONÁRIO: A Prefeitura Municipal de Vargem 
Alta, CNPJ/MF: 31.723.570/0001-33.
OBJETO: 01 (um) Caminhão Truck Caçamba 
Basculante, Placa: RQN-5H74, RP: 18107.
VIGÊNCIA: O presente Contrato de Concessão de 
Uso terá sua duração de 35 (trinta e cinco) meses, 
a partir da publicação do seu resumo no DOE/ES, 
podendo ser prorrogado se houver interesse das 
partes.

Vitória, 06 de maio de 2022
Mario Stella Cassa Louzada

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 848235

RESUMO DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE 
USO SEAG Nº 018/2022 - PROCESSO SEAG Nº 

2021-TGX4G.
CONCEDENTE: A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
CESSIONÁRIO: Centro de Formação Maria Olinda - 
CEFORMA, CNPJ/MF: 08.989.995/0001-61.
OBJETO: 02 (duas) Balanças Eletrônicas, RP: 
18053 e 18054; 02 (dois) Freezers Horizontais 02 
Portas, RP: 18068 e 18069.
VIGÊNCIA: Vigorará até o dia 31 de dezembro de 
2030, a partir da publicação do seu resumo no DOE/
ES, podendo ser prorrogado se houver interesse das 
partes.

Vitória, 11 de abril 2022
Mario Stella Cassa Louzada

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 848584

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Maio de 2022 às 22:12:44 Código de Autenticação: 454cd5c8

20
22

-B
1D

98
1 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

3/
05

/2
02

2 
17

:2
5 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/05/2022 17:25:25 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KÉSIA DO NASCIMENTO RANGEL (SECRETARIO DE CONSELHO QC-02 - SUBGE - SECULT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-B1D981

20
22

-B
1D

98
1 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

3/
05

/2
02

2 
17

:2
5 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2022-05-13T17:25:26-0300




